
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH AN GIANG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND An Giang, ngày      tháng 01 năm 2026 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo bảo vệ, chăm sóc, 

nâng cao sức khỏe nhân dân tỉnh An Giang 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; 

Căn cứ Nghị Quyết số 20-NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp 

hành Trung ương khóa XII về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao 

sức khỏe nhân dân trong tình hình mới; 

Căn cứ Nghị quyết số 72-NQ/TW ngày 09 tháng 9 năm 2025 của Bộ Chính trị 

về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe 

nhân dân; 

Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-TTg ngày 23 tháng 01 năm 2024 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe 

nhân dân giai đoạn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; 

Căn cứ Kế hoạch số 186/KH-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh thực hiện Chương trình hành động của Chính phủ và Chương trình 

hành động của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về một số giải pháp đột phá, tăng cường 

bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 315/TT-SYT ngày 15      

tháng 12 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo bảo vệ, chăm sóc, nâng cao sức khỏe nhân 

dân tỉnh An Giang (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Trưởng ban:  

Bà Nguyễn Thị Minh Thúy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: 

Ông Trần Quang Hiền, Giám đốc Sở Y tế; 

3. Các Ủy viên: 

- Mời bà Hà Minh Trang, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Ông Trịnh Tuấn Ngọc, Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông Chung Tấn Thịnh, Phó Giám đốc Sở Y tế; 



2 

 

 

- Ông Lê Văn Quý, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Vũ Thế Văn, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Ông Trịnh Trung Tín, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Nguyễn Văn Mao, Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 

- Bà Phạm Xuân Bình, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Bà Nguyễn Hoàng Minh Thư, Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Bà Nguyễn Duy Linh Thảo, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Bà Nguyễn Thị Phương Linh, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo; 

- Ông Nguyễn Trung Thành, Phó Giám đốc Sở Du lịch; 

- Ông Trần Quốc Việt, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Trần Công Danh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Ông Trần Thanh Vũ, Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

- Mời ông Nguyễn Công Chánh, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; 

- Mời ông Lâm Việt Khởi, Phó Tổng Biên tập Báo và Phát thanh, truyền hình 

An Giang; 

- Mời ông Phạm Văn Đằng, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Mời bà Thị Phương Hồng, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn; 

- Ông Trần Thế Vinh, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Chỉ đạo việc tổ chức hướng dẫn và triển khai thực hiện Nghị Quyết số 20-

NQ/TW ngày 25 tháng 10 năm 2017 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về 

tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình 

hình mới; Nghị quyết số 72-NQ/TW ngày 09 tháng 9 năm 2025 của Bộ Chính trị 

về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe 

nhân dân trên địa bàn tỉnh. 

2. Xây dựng Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cho thành viên Ban 

Chỉ đạo. 

3. Lập Kế hoạch hoạt động và Kế hoạch tài chính hàng năm, trình Ủy ban 

nhân dân tỉnh phê duyệt. 

4. Tiếp nhận nguồn kinh phí từ Trung ương, địa phương và các nguồn kinh phí 

hợp pháp khác cho công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Sở Y tế là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tổng kết, 

đánh giá và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh. 



3 

 

 

2. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo Quy 

chế hoạt động bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo và thực hiện các 

nhiệm vụ do Trưởng ban Ban Chỉ đạo phân công. 

3. Trưởng Ban Chỉ đạo tỉnh sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; Phó 

Trưởng ban Thường trực và các thành viên Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu 

của đơn vị mình để thực hiện nhiệm vụ được phân công. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 1191/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh An 

Giang về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân 

dân tỉnh An Giang. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng Ban Chỉ đạo bảo vệ, chăm 

sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân; Thủ trưởng các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị có liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 4; 

- TT. TU, HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Phòng: KGVX, TH; 

- Lưu: VT, vttrung. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Mừng 

   


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T08:04:53+0700
	Tỉnh An Giang
	Võ Thành Trung<vttrung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2026-01-06T10:19:36+0700
	Mã Lan Xuân


		2026-01-06T10:46:00+0700
	Hồ Văn Mừng


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:01:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:01:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:04:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




